
ハイブリッド
開催

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、糖尿病治療における最新の話題を提供することを目的に、第47回東備糖尿病療養指導セミナーを開催させていただく運びとなりました。 
ご多用のこととは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 謹白

岡山県医師会生涯教育単位認定【カリキュラムコード ：73.慢性疾患・複合疾患の管理/76.糖尿病】1.5単位を申請
おかやま糖尿病サポーター更新研修会 B認定を申請

日本糖尿病療養指導士認定更新の為の研修会〈2群〉0.5単位を申請

講演1　19：00～19：35 

講演2　19：35～20：35 

糖尿病性腎臓病とシックデイ ～その時あなたならどうする～

CKD診療の未来予想図 ～ダパグリフロジンへの期待～

東備糖尿病療養指導セミナー
第47回

総合座長 平病院  内科　藤原 みち子 先生

おさふねクリニック  院長　中村 明彦 先生演 者

久留米大学医学部  内科学講座  腎臓内科部門  主任教授　深水　圭 先生演 者

● 岡山県医師会生涯教育単位認定【カリキュラムコード ：73.慢性疾患・複合疾患の管理/76.糖尿病】1.5単位を申請
 　・単位取得ご希望の方は、事前登録の際に「医籍登録番号」をご入力ください。
● おかやま糖尿病サポーター更新研修会B認定を申請
 　・単位取得ご希望の方は、事前登録の際に「サポーター認定番号」「職種」をご入力ください。
 　・研修の開始から終了までご視聴いただいた方のみ、単位を付与させていただきます。ご視聴は終了後視聴ログにてご確認させていただきます。
 　　（途中退席等の理由で、研修の開始から終了までの参加が確認できない方には単位の付与ができません）
 　・視聴ログの確認が取れた方には、後ほど「参加証」をメールにてお送りさせていただきます。
● 日本糖尿病療養指導士認定更新の為の研修会〈2群〉0.5単位を申請
 　・単位取得ご希望の方は、事前登録の際に「認定番号」「職種」をご入力ください。
 　・研修開始時・終了時・および研修途中の計3回、それぞれが異なる「キーワード」を主催者から発信いたします。
 　　講演会終了後の画面にてすべてのキーワードをご入力いただいた方のみ、単位を付与させていただきます。
 　　（すべてのキーワードの入力が確認できない場合、単位の付与ができません）
 　・視聴ログの確認が取れた方には、後ほど「参加証」をご施設に郵送にてお送りさせていただきます。
● 本会案内の転送や開示、本会の録画・録音・撮影等はお控えいただきますようお願い申し上げます。
● 本会は医療従事者向けの内容となります為、ご視聴環境についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。

日　　時：2023年5月18日 (木)19：00～20：35
開催形態：ハイブリッド開催

【Web配信】ZOOM　【会場】おさふねサービスエリア2階 備前の間
※ご参加方法は裏面をご覧くださいませ

※特別講演は久留米大学 会議室より配信

東備糖尿病療養指導セミナー／小野薬品工業株式会社／アストラゼネカ株式会社共催



第47回東備糖尿病療養指導セミナー
FAXによるご登録

–参加申し込みFAX送信フォーム–

FA X
送信先

→ 086-223-3797
送付先︓小野薬品工業株式会社 森川 大輔 宛
E-mail : d.morikawa@ono-pharma.com

URLによるご登録

いずれかをご選択ください

参加方法︓ 会場 ・ WEB
お名前︓

ご施設︓

メールアドレス︓

職種 ︓□医師 □薬剤師 □看護師 □准看護師 □保健師
□助産師 □管理栄養士 □栄養士 □理学療法士
□作業療法士 □臨床検査技師 □その他医療従事者

医籍登録番号︓※単位取得ご希望の方のみご記載ください

❶ URL にアクセス

❷情報のご入力をいただき、登録をクリック

当日の参加方法

■ 記載された個人情報は、本講演会の運営や役割者からの問い合わせがあった場合以外の目的には使用いたしません。
■ 本講演会についてのお問い合わせ先 ︓ 小野薬品工業株式会社 森川 大輔 d.morikawa@ono-pharma.com

共催：東備糖尿病療養指導セミナー・小野薬品工業株式会社・アストラゼネカ株式会社

※単位取得ご希望の方のみご記載くださいサポーター認定番号︓
CDEJ認定番号︓※単位取得ご希望の方のみご記載ください

https://ono-pharma.zoom.us/webinar/register/WN_XpOtEGcvTdKes6kjF7jmkQ

ご登録後に、「事務局」より届いたメール本文の「ここをクリックして参加」をクリックしていただき、
ご参加ください。

東備糖尿病療養指導セミナー／小野薬品工業株式会社／アストラゼネカ株式会社共催


